



## غرب نباید از تصمیم عربستان برای اعزام نیرو به سوریه حمایت کند

یک روزنامه آلمانی وهابیت را اساس ایدئولوژیک داعش و دخالت نظامی این کشور در سوریه را عامل هرج و مرج بیشتر دانسته و تاکید کرد که غرب نباید از این تصمیم عربستان حمایت کند.

به گزارش آران نیوز: روزنامه "ویرتشافترز ووخه" در مطلبی نوشت: اعزام نیروهای عربستان سعودی به سوریه راه حلی برای این مسئله نیست. سعودی ها اعلام کرده اند که می خواهند با نیروهای زمینی علیه داعش مبارزه کنند، غرب نباید از چنین اقدامی حمایت کند چرا که این مسئله به تنش و تشنج بیشتر می انجامد.

عربستان آماده است در صورتی که دیگر کشورهای عضو ائتلاف ضد داعش موافقت کنند نیروهای زمینی خود را برای مبارزه با تروریسم داعش به سوریه اعزام کند. این محدودیت (موافقت دیگر اعضای ائتلاف) مهم است. بنابراین چنین اقدامی به نفع سوریه، تمام منطقه، و صلح جهانی نیست. از این رو غرب باید این پیام آشکار را به ریاض بفرستد که نیروهای سعودی در سوریه مطلوب نیست.

خاندان آل سعود یک شریک مذاکره ضروری است اما متحد قابل اعتمادی برای غرب نیست. نباید فراموش کنیم که وهابیت اساس ایدئولوژیک تروریسم غیر انسانی داعش است که حالا سعودی ها می خواهند علیه آن لشکر کشی کنند. وهابیت نقطه مقابل یک جامعه آزاد است.

نویسنده در بخش دیگری از این مطلب نوشت: پس مبارزه عربستان سعودی علیه تروریسم داعش با انگیزه رد اساسی ایدئولوژی غیر انسانی و وحشی گری ها و سلطه طلبی های این سازمان تروریستی نیست. در درجه اول برای رژیم آل سعود حذف یک رقیب سنی مطرح است که ادعای رهبری سیاسی و مذهبی عربستان در سراسر جامعه اهل سنت را زیر سوال قرار داده است. این مشروعیت و ثبات داخلی عربستان سعودی همچنین از طریق سقوط قیمت نفت و مشکلات پیش بینی نشده این رژیم، جمعیت جوان در حال رشدی که در آینده یک زندگی در رفاه اما بدون آزادی و مشارکت را باید داشته باشند در معرض خطر است.

حضور نیروهای عربستان سعودی در خاک سوریه احتمالا هرج و مرج جنگ در این کشور که مدت طولانی رنج زیادی را متحمل شده است بیشتر می کند. عربستان سعودی در این کشور نه تنها با مبارزان داعش بلکه همچنین با دشمن درجه اول خود ایران رو در رو خواهد شد. شاید حتی هدف نهایی و اصلی عربستان هم همین (ایران) باشد. خطر تشدید تنش ها واقعی است. جنگ نیابتی در سوریه می تواند در بدترین حالت به یک رویارویی نظامی بین ریاض و تهران تبدیل شود.

طبیعتا تنها یک تنش زدایی می تواند به نفع آلمان و غرب باشد. غرب باید ایران و عربستان سعودی را تا آنجایی که در توانش است از رویارویی مسلحانه باز نگه دارد.